
Předmětem předkládané DP je postihnout úlohu písně v rozvoji hudebnosti
žáků 1. stupně základní školy a stanovit závazná kritéria při volbě písňového
repertoáru. Práce má část teoretickou, která analyzuje pedagogická východiska při
práci s písní a stanoví závazná kritéria výběru písní (kritérium esteticko-umělecké,
vzdělávací, výchovné, pestrosti a rozmanitosti výběru, technické náročnosti).
Každé z těchto kritérií je blíže analyzováno, zvýšená pozornost je věnována
požadavku esteticko-umělecké hodnoty zvolené písně. Zároveň kritériím výchovně
vzdělávacím s důrazem na psychologický přístup  žákovi.
Práce přihlíží též  novým tendencím, které se objevují v souvislosti s RVP a
zdůrazňuje výchovné hledisko při práci s písní.
Vymezená kritéria z teoretické části práce se promítají do části praktické, která
přináší podrobnou analýzu cyklu „Die Kinderlieder" (Dětské písně) J. K. Vaňhala a
nejsou zde opomenuty také metodické pokyny usnadňující učitelům nácvik těchto
písní a jejich výchovně-vzdělávací využití.


